АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» декабря 2023 г.   №279

с. Репьёвка

О внесении изменений в

постановление администрации

Репьёвского муниципального

района Воронежской области от

18.09.2019 № 292 «Об утверждении

муниципальной программы

Репьёвского муниципального

района «Экономическое развитие

и инновационная экономика»

(2020-2028 гг.)»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Репьёвского муниципального района, постановлением

администрации Репьёвского муниципального района от 30.10.2013 № 297

«О порядке разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных

программ Репьёвского муниципального района» администрация Репьёвского

муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :

1. В постановление администрации Репьёвского муниципального района

от 18.09.2019 № 292 «Об утверждении муниципальной программы

Репьёвского муниципального района «Экономическое развитие и

инновационная экономика» (2020-2028 гг.)» (далее – Постановление), внести

следующие изменения:

1.1. В строку 9 таблицы «Паспорт муниципальной программы

Репьёвского муниципального района «Экономическое развитие и

инновационная экономика» (2020-2028 гг.)» внести изменение, изложив в

новой редакции:

«

Объемы и источники

финансирования

муниципальной

программы, тыс. руб.

Общий объем финансирования программы –

13958,6 тыс. руб., из них:

- федеральный бюджет – 0 тыс. руб.;

- областной бюджет – 0 тыс. руб.;

- местный бюджет –13957,4 тыс. руб.

- внебюджетные средства – 1,2 тыс. руб.

в том числе по годам реализации:

2020 г.

- федеральный бюджет – 0 тыс. руб.;

- областной бюджет – 0 тыс. руб.;

- местный бюджет – 430 тыс. руб.;

- внебюджетные средства – 0 тыс. руб.

2021 г.

- федеральный бюджет – 0 тыс. руб.;

- областной бюджет – 0 тыс. руб.;

- местный бюджет – 1413,4 тыс. руб.;

- внебюджетные средства – 0,2 тыс. руб.

2022 г.

- федеральный бюджет – 0 тыс. руб.;

- областной бюджет – 0 тыс. руб.;

- местный бюджет – 1030,0тыс. руб.;

- внебюджетные средства – 0 тыс. руб.

2023 г.

- федеральный бюджет – 0 тыс. руб.;

- областной бюджет – 0 тыс. руб.;

- местный бюджет – 1993,0 тыс. руб.;

- внебюджетные средства – 0,0 тыс. руб.

2024 г.

- федеральный бюджет – 0 тыс. руб.;

- областной бюджет – 0 тыс. руб.;

- местный бюджет – 1775,0 тыс. руб.;

- внебюджетные средства – 0,2 тыс. руб.

2025 г.

- федеральный бюджет – 0 тыс. руб.;

- областной бюджет – 0 тыс. руб.;

- местный бюджет – 1829,0 тыс. руб.;

- внебюджетные средства – 0,2 тыс. руб.

2026 г.

- федеральный бюджет – 0 тыс. руб.;

- областной бюджет – 0 тыс. руб.;

- местный бюджет –  1829,0тыс. руб.;

- внебюджетные средства – 0,2 тыс. руб.

2027 г.

- федеральный бюджет – 0 тыс. руб.;

- областной бюджет – 0 тыс. руб.;

- местный бюджет – 1829,0 тыс. руб.;

- внебюджетные средства – 0,2 тыс. руб.

2028 г.

- федеральный бюджет – 0 тыс. руб.;

- областной бюджет – 0 тыс. руб.;

- местный бюджет – 1829,0 тыс. руб.;

- внебюджетные средства – 0,2 тыс. руб.

Сумма финансирования ежегодно корректируется в

соответствии с суммой средств районного бюджета,

выделяемых на соответствующие цели в каждый год

реализации программы.

»;

1.2. В строку 9 таблицы «Паспорт подпрограммы «Развитие и поддержка

субъектов малого и среднего предпринимательства» внести изменение,

изложив в новой редакции:

«

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

муниципальной

программы, тыс. руб.

Общий объем финансирования подпрограммы –

13958,6 тыс. руб., из них:

- федеральный бюджет – 0 тыс. руб.;

- областной бюджет – 0 тыс. руб.;

- местный бюджет –13957,4 тыс. руб.;

- внебюджетные средства – 1,2 тыс. руб.

в том числе по годам реализации:

2020 г.

- федеральный бюджет – 0 тыс. руб.;

- областной бюджет – 0 тыс. руб.;

- местный бюджет – 430 тыс. руб.;

- внебюджетные средства – 0 тыс. руб.

2021 г.

- федеральный бюджет – 0 тыс. руб.;

- областной бюджет – 0 тыс. руб.;

- местный бюджет – 1413,4 тыс. руб.;

- внебюджетные средства – 0,2 тыс. руб.

2022 г.

- федеральный бюджет – 0 тыс. руб.;

- областной бюджет – 0 тыс. руб.;

- местный бюджет – 1030,0 тыс. руб.;

- внебюджетные средства – 0,0 тыс. руб.

2023 г.

- федеральный бюджет – 0 тыс. руб.;

- областной бюджет – 0 тыс. руб.;

- местный бюджет – 1993,0 тыс. руб.;

- внебюджетные средства – 0,0 тыс. руб.

2024 г.

- федеральный бюджет – 0 тыс. руб.;

- областной бюджет – 0 тыс. руб.;

- местный бюджет – 1775,0 тыс. руб.;

- внебюджетные средства – 0,2 тыс. руб.

2025 г.

- федеральный бюджет – 0 тыс. руб.;

- областной бюджет – 0 тыс. руб.;

- местный бюджет – 1829,0 тыс. руб.;

- внебюджетные средства – 0,2 тыс. руб.

2026 г.

- федеральный бюджет – 0 тыс. руб.;

- областной бюджет – 0 тыс. руб.;

- местный бюджет – 1829,0 тыс. руб.;

- внебюджетные средства – 0,2 тыс. руб.

2027 г.

- федеральный бюджет – 0 тыс. руб.;

- областной бюджет – 0 тыс. руб.;

- местный бюджет – 1829,0 тыс. руб.;

- внебюджетные средства – 0,2 тыс. руб.

2028 г.

- федеральный бюджет – 0 тыс. руб.;

- областной бюджет – 0 тыс. руб.;

- местный бюджет – 1829,0 тыс. руб.;

- внебюджетные средства – 0,2 тыс. руб.

Сумма финансирования ежегодно корректируется в

соответствии с суммой средств районного бюджета,

выделяемых на соответствующие цели в каждый год

реализации подпрограммы.

»;

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой

редакции согласно приложению №1;

1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой

редакции согласно приложению №2;

1.5. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой

редакции согласно приложению №3.

2. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава администрации

муниципального района

       С.С. Ершов

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации

муниципального района

от «06» декабря 2023 г. №279

Приложение 1

к муниципальной программе

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Репьёвского муниципального района Воронежской

области «Экономическое развитие и инновационная экономика» (2020-2028 гг.)  и их значениях.

№

п/п

Наименование показателя

(индикатора)

Ед.

измер

ения

Значения показателя (индикатора) по годам реализации муниципальной

программы

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Экономическое развитие и инновационная экономика

1

Объем инвестиций в

основной капитал в расчете

на 1 жителя

муниципального

образования

руб. 6340 15650 8250 8310 8310 8310 8310 8310 8310

Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства

1

Число субъектов малого

предпринимательства в

расчете на 10 тыс. человек

населения

ед. 224,2 233,42 232,13 233,84 233,84 233,84 233,84 233,84 233,84

Мероприятие 1.1 Развитие и поддержка деятельности АНО «Репьёвский центр поддержки предпринимательства» по

оказанию услуг субъектам МП

1.1.

1

Количество

предоставленных услуг
% 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2

Мероприятие 1.2  Предоставление гранта начинающим субъектам малого предпринимательства

1.2.

1

Доля среднесписочной

численности работников

МСП в среднесписочной

численности работников

всех предприятий и

организаций

% 20,09 20,68 23,86 20,73 20,73 20,73 20,73 20,73 20,73

1.2.

2

Количество субъектов

малого и среднего

предпринимательства

ед. 342 354 353 356 358 360 360 360 360

1.2.

3

Среднесписочная

численность работников

малых и средних

предприятий

чел. 323 327 397 351 352 353 353 353 353

Мероприятие 1.3  предоставление субсидий на компенсацию части затрат субъектов малого и среднего

предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга

оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации

производства товаров (работ, услуг)

1.3.

1

Количество субъектов

малого и среднего

предпринимательства

ед. 342 354 353 356 358 360 360 360 360

1.3.

2

Количество вновь

созданных рабочих мест
ед. 1 2 1 2 1 1 1 1 1

Мероприятие 3 Развитие системы обеспечения прав потребителей.

3.1

Количество консультаций

по защите прав

потребителей.

ед. 12 12 12 12 12 12 12 12 12

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению администрации

муниципального района

от «06» декабря 2023 г. №279

Приложение 2

к муниципальной программе

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Репьёвского муниципального района Воронежской области

«Экономическое развитие и инновационная экономика» (2020-2028 гг.)

Статус

Наименова-

ние муници-

пальной

программы,

подпрограм-

мы, основного

мероприятия

Наимено-

вание

ответст-

венного

исполни-

теля, испол-

нителя -

главного

распоря-

дителя

средств

местного

бюджета

(далее -

ГРБС)

Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

2020(пе

рвый

год

реализа

-ции)

2021

(второ

й год

реали-

зации)

2022(

трети

й год

реали-

зации

)

2023(че

тверты

й год

реали-

зации)

2024(п

ятый

год

реали-

зации)

2025(ш

ес-той

год

реали-

зации)

2026(се

дь-мой

год

реали-

зации)

2027

(вось-мой

год реали-

зации)

2028

(девя-

тый год

реали-

зации)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

всего 430,00 1413,6 1030,0 1993,0 1775,20 1829,20 1829,20 1829,20 1829,20

МУНИЦИП

АЛЬНАЯ

ПРОГРАММ

А

Экономиче-

кое развитие и

инновацион-

ная экономика

в том числе

по ГРБС:

адми-

нистрация

Репьёвс-кого

муници-

пального

района

430,00
1413,4

0

1030,0

0
1993,0 1775,00 1829,00 1829,00 1829,00 1829,00

ПОДПРОГР

АММА

Развитие и

поддержка

малого

предпринимат

ельства

всего
430,00 1413,4

1030,0

0
1993,0 1775,00 1829,00 1829,00 1829,00 1829,00

в том числе

по ГРБС:

админист-

рация

Репьёв-ского

муници-

пального

района

430,00 1413,4
1030,0

0
1993,0 1775,00 1829,00 1829,00 1829,00 1829,00

Основное

мероприятие

1.1

Развитие и

поддержка

деятельности

АНО

«Репьёвский

центр

поддержки

предприни-

мательства»

по оказанию

услуг

субъектам

всего 30,00 30,00 30,00 60,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00

в том числе

по ГРБС:

админист-

рация

Репьёвс-кого

муници-

пального

района

30,00 30,00 30,00 60,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00

малого

предприни-

мательства

Основное

мероприятие

1.2

Предоставлен

ие грантов

начинающим

субъектам

малого

предпринимат

ельства -

индивидуальн

ым

предпринимат

елям и

юридическим

лицам -

производител

ям товаров

(работ, услуг)

всего 400,00 0,00 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

в том числе

по ГРБС:

админист-

рация

Репьёвс-кого

муниципа-

льного

района 400,00 0,00 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

Основное

мероприятие

1.3

Предоставлен

ие субсидий

на

компенсацию

всего
0,00 1383,4

1000,0

0
1000,00 1445,00 1499,00 1499,00 1499,00 1499,00

в том числе

по ГРБС:

части затрат

субъектов

малого и

среднего

предпринимат

ельства,

связанных с

уплатой

первого

взноса

(аванса) при

заключении

договора

(договоров)

лизинга

оборудования

с российскими

лизинговыми

организациям

и в целях

создания и

(или) развития

либо

модернизации

производства

товаров

(работ, услуг)

админист-

рация

Репьёвс-кого

муници-

пального

района

0,00 1383,4
1000,0

0
1000,00 1445,00 1499,00 1499,00 1499,00 1499,00

Основное

мероприятие

1.4

предоставлени

е субсидий

субъектам

малого и

среднего

предпринимат

ельства на

компенсацию

части затрат

по

приобретению

оборудования,

в том числе

автотранспорт

ных средств, в

целях

создания и

(или) развития

либо

модернизации

производства

товаров

(работ, услуг)

всего

0,00 0,00 0,00 933,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе

по ГРБС:

администрац

ия

Репьёвского

муници-

пального

района

0,00 0,00 0,00 933,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к постановлению администрации

муниципального района

от «06» декабря 2023 г. №279

Приложение 3

к муниципальной программе

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов,

бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Репьёвского

муниципального района Воронежской области «Экономическое развитие и инновационная экономика» (2020-2028 гг.)

Статус

Наи

менован

ие

муници

пальной

програм

мы,

подпрог

рам-мы,

основно

го

меропри

ятия

Ис

точ-

ники

ресурс-

ного

обеспе-

чения

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

2020(пе

р-вый

год

реализа

ции)

2021(вто

-рой год

реализа

ции)

2022(т

ретий

год

реализа

ции)

2023(четв

ертый год

реализац

ии)

2024(п

я-тый

год

реализ

ации)

2025(шес

той год

реализац

ии)

2026(сед

ьмой год

реализац

ии)

2027

(восьм

ой год

реализ

ации)

2028

(девятый

год

реализац

ии)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

МУНИЦИПА

ЛЬНАЯ

Эко

номичес

вс

его, в
430,00 1413,6 1030,00 1993,0 1775,20 1829,20 1829,20

1829,2

0
1829,20

ПРОГРАМ-

МА

-кое

развитие

и

инновац

ион-ная

экономи

ка

том

числе:

фе

де-

ральны

й

бюдже

т

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

об

ласт-

ной

бюдже

т

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ме

стный

бюдже

т

430,00 1413,4 1030,00 1993,0 1775,00 1829,00 1829,00
1829,0

0
1829,00

вн

ебюд-

жетные

средств

а

0,00 0,20 0,00 0,00 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20

в том

числе:

ПОДПРО

ГРАММА

Раз

витие и

поддерж

ка

малого

предпри

вс

его, в

том

числе:

430,00 1413,6 1030,00 1993,0 1775,20 1829,20 1829,20
1829,2

0
1829,20

фе

дера-
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

нима-

тельства

льный

бюдже

т

об

ласт-

ной

бюдже

т

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ме

стный

бюдже

т

430,00 1413,4 1030,00 1993,0 1775,00 1829,00 1829,00
1829,0

0
1829,00

вн

ебюд-

жетные

средств

а

0,00 0,20 0,00 0,0 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20

в том

числе:

Основное

мероприя

тие 1.1

 Раз

витие и

поддерж

ка

деятель

ности

АНО

«Репьёв

ский

центр

вс

его, в

том

числе:

 30,00 30,00 30,00 60,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00

фе

де-

ральны

й

бюдже

т

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

поддерж

ки

предпри

нимател

ьства»

по

оказани

ю услуг

субъект

ам МП

об

ласт-

ной

бюдже

т

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ме

стный

бюдже

т

 30,00 30,00 30,00 60,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00

Основное

мероприятие

1.2

Пре

доставле

-ние

грантов

начинаю

щим

субъект

ам

малого

предпри

нима-

тельства

–

индиви-

дуальны

м

предпри

нима-

телям и

юридиче

вс

его, в

том

числе:

400,00 0,00 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

фе

де-

ральны

й

бюдже

т

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

об

ласт-

ной

бюдже

т

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ме

стный

бюдже

т

400,00 0,00 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

ским

лицам –

произво

дите-

лям

товаров

(работ,

услуг)

Основное

Меропри

ятие

1.3

Пре

доставле

ние

субсиди

й на

компенс

ацию

части

затрат

субъект

ов

малого и

среднег

о

предпри

нимател

ьства,

связанн

ых с

уплатой

первого

взноса

вс

его, в

том

числе:

0,00 1383,4 1000,00 1000,00 1445,00 1499,00 1499,00
1499,0

0
1499,00

фе

де-

ральны

й

бюдже

т

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

об

ласт-

ной

бюдже

т

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ме

стный

бюдже

т

0,00 1383,4 1000,00 1000,00 1445,00 1499,00 1499,00
1499,0

0
1499,00

(аванса)

при

заключе

нии

договор

а

(договор

ов)

лизинга

оборудо

вания с

российс

кими

лизинго

выми

организа

циями в

целях

создани

я и (или)

развити

я либо

модерни

зации

произво

дства

товаров

(работ,

услуг)

Основное

мероприятие

1.4

пре

доставле

ние

субсиди

й

субъект

ам

малого и

среднег

о

предпри

нимател

ьства на

компенс

ацию

части

затрат

по

приобре

тению

оборудо

вания, в

том

числе

автотран

спортны

х

средств,

в целях

создани

вс

его, в

том

числе:

0,00 0,00 0,00 933,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

фе

де-

ральны

й

бюдже

т

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

об

ласт-

ной

бюдже

т

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ме

стный

бюдже

т

0,00 0,00 0,00 933,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

я и (или)

развити

я либо

модерни

зации

произво

дства

товаров

(работ,

услуг)

Основное

мероприятие

2

Раз

витие

системы

обеспеч

ения

прав

потреби

телей

вс

его, в

том

числе:

0,00 0,20 0,00 0,00 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20

фе

де-

ральны

й

бюдже

т

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

об

ласт-

ной

бюдже

т

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ме

стный

бюдже

т

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

вн

ебюд-

жетные

средств

а

0,00 0,20 0,00 0,00 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20

Основное

мероприятие

3

Пре

доставле

ние

префере

нции

субъект

ам

малого и

среднег

о

предпри

нимател

ьства:

передач

а

объекто

в

муници

пальног

о

имущест

ва в

аренду

без

торгов.

вс

его, в

том

числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

фе

де-

ральны

й

бюдже

т

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

об

ласт-

ной

бюдже

т

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ме

стный

бюдже

т

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

вн

ебюд-

жетные

средств

а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное

мероприятие

4

Ин

формац

ионная и

консуль

тационн

ая

поддерж

ка

субъект

ов

малого и

среднег

о

предпри

нимател

ьства и

физичес

ких лиц,

не

являющ

ихся

индивид

уальным

и

предпри

нимател

ями и

применя

ющих

специал

вс

его, в

том

числе:

-

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

фе

де-

ральны

й

бюдже

т

-

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

об

ласт-

ной

бюдже

т

- - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ме

стный

бюдже

т

- - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

вн

ебюд-

жетные

средств

а

- - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ьный

налогов

ый

режим

"Налог

на

професс

иональн

ый

доход"